sulche guter von nymandes zu lehen muten nach nemen, wenne von dem probiste alleyne, vnd sal dem probiste zu lehen gelde geben von zeeheu schocken eyns, als sulcher guter gewonheit ist; denne sal der probist sulche guter leihen vnd sulch lehengelt nemen von dem vflasser vnd dem annemer sulcher guter so dicke des not geschielt zu ewigen getzeiten.

Nach einer Abschrift in den Aufzeichnungen des Klosterkämmerers Martin Kramer fol. 7<sup>b</sup> im Rathsarchiv zu Leipzig.

No. 232. 1449. 11. März.

*Kurfürst Friedrich II. ertheilt dem Ordinarius Dietrich von Buckensdorf, Besitzer des Altarlehns in der Peterskirche (vgl. No. 208), eine besondere Vergünstigung.*

Fridericus dei gratia dux Saxoniae, sacri Romani imperii archimarescallus, Thuringiae lantgravius ac marchio Misnensis uiversis et singulis quorum interest intererit seu interesse poterit quonodolibet in futurum gratiam et omne bonum. Exhibita nobis super pro parte venerabilis et egregii viri domini Theodrici de Buckendorff utriusque iuris doctoris et aliae universitatis nostrae Lipeensis facultatis iuridicae ordinarii petitio continebat, quod quondam egregius vir dominus Conradus Doneckorb bonae memoriae dictae universitatis et facultatis tunc dum in humanis agebat ordinarius et unus ex testamentariis sive ultinæ voluntatis quondam etiam bonae memoriae domini Nicolai Molitoris una cum suis contestamentariis sive executoribus dicti quondam Nicolai de salute animae ipsius cogitantes de bonis per eundem relictis quoddam altare perpetnum in ecclesia sancti Petri dicti opidi Lipcensis ad honorem sancti Petri sufficientibus redditibus dotatum fundaverit modis infrascriptis, videlicet quod dictus quondam Conradus dictum altare quoad usque viveret, etiam si lecturam ordinariam dictae universitatis et facultatis ex quaenamque causa resigueret, libere retinere et possidere posset et post ipsius mortem nulli alteri quam ordinario facultatis supradictae pro tempore existenti et actu legenti in titulum dari et conferri deberet, quique illud durante solem ipsius lectura refinere et possidere posset et deberet, qua dimissa ex quaenamque causa altare huiusmodi libere dimittere et resignare deberet et teneretur; quo sic dimisso nos tunc alium ordinarium, quem pro dictis universitate et facultate et nostri ipsius honore magis idoneum duxerimus eligendum et acceptandum, tanquam verus patronus ad dictum altare decano Mersburgensi pro tempore existenti ad instituendum praesentare debereamus, prout haec et alia in literis fundationis et dotationis altaris huiusmodi plenis dieuntur contineri. Quare pro parte dicti domini Theodrici ordinarii possessoris supradicti altaris nobis extitit humiliter supplicatum, quatenus ut dictum altare quoad vixerit etiam post supradictae lecture ex infirmitatis seu alias quaenamque causa vel quoemque modo dimissionem seu resignationem non obstante fundatione supradicta libere et licite retinere posset et valeret, consevsum nostrum tanquam patronus dicti beneficii pariter et assensum ad hoc praebere et concedere dignaremur, eo attento quod supradictus Theodriens etiam post lecture suac dimissionem moram suam atque domici-

lum in territoriis nostris nihilominus habere velit et residere. Nos igitur Fridericus  
dux praememoratus, qui instis potentissim votis libenter indulgemus, existimantes  
nostrae magnificentiae proprimum illos favore specialis gratiae prosequi quos commen-  
dat ingentior excellentia meritorum, ea propter meritorum et virtutum ipsius Theodo-  
dri, quibus iam multo tempore claruit et viguit et in ipsa nostra universitate pluri-  
bus annis in dicta facultate iuridica ordinariam cathedram laudabiliter rexit et  
fructuose laboravit, prout operis probat evidentia et nos a certo cognovimus, huius-  
modi petitionibus suis inclinati ut statum suum decentius tenere valeat consensum  
nostrum pariter et assensum in praemissis et ad praemissa adhibuimus atque expresse  
adhibemus per praesentes, ita quod post cessum vel decessum supradicti ordinarii  
supradictum altare nulli alteri quam pro tempore ordinario universitatis et facultatis  
praedictarum iuxta fundationis praetactae continentiam vim formam et tenorem absque  
minutione redditum conferatur et per nos conferri debet in futurum, praemissa et  
aliis in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. In fidem et robur  
omnium praemissorum praesentes literas nostras sigillo nostro subimpensa sigillatas  
duximus eidem ordinario tradendas in testimonium perpetuum pro nobis nostrisque  
successoribus roboratas. Datum et actum Misnae in castro nostro sub anno millesimo  
quadragesimo nono feria tertia post Reminiscere, praesentibus  
et assistentibus nobis venerabilibus et strenuis consiliariis nostris infrascriptis, vide-  
licet dominis Caspare de Schonemberg decano Misnensis, Johanne Magdeburg praec-  
posito Nuemburgensis ecclesiarum cancellario nostro, Heinrico Pflug milite, Johanne  
de Kokeritz ac Johanne Sydenheffter Lipezensis opidi nostri praedicti magistro civium  
aliisque quam pluribus fideligris.

Nach dem Original in der Stadtbibliothek zu Leipzig mit dem Siegel an einem Pergamentstreifen.  
Naumann catal. libr. mss. p 256.

### No. 233. 1449. 18. Aug.

*Der Hauptmann und Landvogt Hans von Colditz, Herr zu Grapen und Bilin eignet dem Thomas-  
kloster 3 Lehnacker Wiesen, welche dasselbe von Michel Ilburg erkauf hat, mit der Verpflichtung  
das Jahrgedächtniss seines Geschlechtes zu begchen.*

Wir Hannß von Colditez hauptman der furstenthum Sweidenicz Jawir ic. voit  
vnde verweßer der sechs lande vnde stete Budissiu Gorlicz Zittaw ic. vnde herre  
zenn Grawpin Byelen bekennen vor vns vnsir erbin vnde alle nochkomende herrin  
von Colditez vnde thun kunt yn craft dissis briffis vor ydermennicklich, das wir  
vmbe sunderlicher lieb willin, die wir als ye cristiulich ist zuu merunge des dints  
gots vnsirs herrin habin, auch zuu bisunderin troste allin libin selin, die aus dem  
geslechte von Colditez verscheidin sein addir hernochmols verscheidin mogin, got der  
almechtige gebe mit gnadin, mit gutim vorrate vnde wissin vnsir eldistin manne den  
erbarin vnde wirdigin herrin des capitills des conuents des erlichin clostirs sanct  
Thomen zu Lipezk Mersinborgisch bisechthums des ordins sanct Augustini, die itezunt  
itezunt sein addir ymmer in zeukunft werdin mogin, drey ackir holezis, die itezunt